
 

 

U c h w a ł a     Nr    IV / 40 /2014  

Składu Orzekającego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia  27  stycznia 2014  roku 

w sprawie opinii o projekcie  budżetu Gminy Pątnów  na 2014 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku, poz. 1113 z późn.zm.), Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:  

1.  Barbara Polowczyk  -  przewodnicząca 

2.  Grażyna Kos   -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński  -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje  pozytywnie projekt budżetu Gminy Pątnów na 2014 rok, przy założeniu, że zostaną 

zrealizowane  przychody budżetu z tytułu pożyczki z budżetu państwa. 

 

U z a s a d n i e n i e 

 
 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Komisarza Rządowego Gminy Pątnów 

projekt budżetu  na 2014 rok wraz z autopoprawkami do tego projektu. 

 Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, co następuje: 

1. Dochody budżetu zaplanowano w wysokości 20.831.393,00 zł, a wydatki na poziomie 

26.263.116,70 zł. W wydatkach budżetu zaplanowano spłatę zobowiązań wymagalnych  

w wysokości 3.464.613,14 zł. 

2. Zaplanowane dochody bieżące budżetu są niższe od planowanych wydatków bieżących  

o kwotę 1.605.699,62 zł  -  nie została zatem zachowana  zasada, wynikająca z art. 242 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

3. Dochody majątkowe zaplanowano w wysokości 1.434.000,00 zł. Na tę kwotę składają się 

dochody z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

unijnych w wysokości 1.400.000,00 zł oraz dochody ze sprzedaży majątku Gminy  

w wysokości 34.000,00 zł.  

Wydatki majątkowe kształtują się na poziomie 5.260.024,08 zł. W ramach tych wydatków 

zaplanowano zadanie inwestycyjne przewidziane do realizacji z udziałem środków unijnych 

pt.” Rozbudowa gminnego systemu wodociągowego Gminy Pątnów, etap II- rozbudowa 



 

  
 

2

SUW w Pątnowie” na kwotę 2.420.000,00 zł. Ponadto zaplanowano następujące wydatki 

majątkowe: z tytułu zaplanowanej do zwrotu dotacji na realizację zadania pt.” Budowa drogi 

gminnej w miejscowościach Kolonia Pątnów -Parcela Bieniec- Bieniec Mały” w wysokości 

2.004.005,33 zł (do ewentualnego zwrotu, w zależności od rozstrzygnięcia NSA  

w Warszawie), z tytułu zawartych umów o wykupie wierzytelności i cesji wierzytelności na 

kwotę 754.535,31 zł oraz dotyczące zadań inwestycyjnych na których ciążą zobowiązania 

wymagalne na kwotę 81.483,44 zł.  

4. Planowany deficyt budżetu kształtuje się na poziomie 5.431.723,70 zł. Rozchody budżetu 

związane ze spłatą  rat zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykupów papierów 

wartościowych zaplanowano w wysokości 1.318.276,30 zł. Jako źródło przychodów budżetu, 

z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu oraz rozchodów budżetu, 

zaplanowano przychody z tytułu pożyczki z budżetu państwa w wysokości 6.750.000,00 zł. 

 Skład Orzekający, oceniając powyższe wziął pod uwagę kształtowanie się w roku 2014 

relacji, wyznaczających możliwość zadłużania się jednostki.  Z przeprowadzonej analizy wynika, 

że nie zostały spełnione wymogi określone przepisem art. 243 ustawy o finansach publicznych, 

bowiem wskaźnik spłat przekracza wartość maksymalnego, dopuszczalnego wskaźnika. W roku 

2014 wskaźnik maksymalny, będący średnią arytmetyczną obliczoną dla ostatnich trzech lat 

relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 

pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów ogółem wynosi 4,78%. Natomiast relacja spłat 

rat kredytów i pożyczek wraz z odsetkami oraz zobowiązań  z tytułu wyemitowanych obligacji 

do planowanych dochodów budżetu przewyższa wartość maksymalnego wskaźnika i kształtuje 

się w wysokości 9,66 %. Wyliczając ten wskaźnik, uwzględniono zobowiązania związku 

współtworzonego przez Gminę Pątnów, stosownie do postanowień art. 244 ustawy o finansach 

publicznych. 

W sytuacji, gdy nie zostały spełnione wymogi wynikające z art. 242 – 244 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, przy wysokim obciążeniu budżetu spłatą 

zobowiązań wymagalnych - jedynym możliwym do pozyskania źródłem przychodów zwrotnych 

może być pożyczka z budżetu państwa. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, Skład Orzekający wyraża pozytywną opinię 

odnośnie przedmiotowego projektu budżetu, przy założeniu, iż zostaną zrealizowane  planowane 

przychody  z tytułu pożyczki z budżetu państwa. 



 

  
 

3

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

  


